


• MUNICIPALIDAD OISTRIT AL DE INDEPNDENCIA .. -· : ,';',

� Distrito de 
' _lr:d�.:�1���!�

GERENCIA DE DESARROLLO URBANO y RURAL 
• AÑO DEL BICENTENARIO. DE LA CONSOLIOACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA. Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Que, es legal proceder con la aclaración y/ o rectificación de la Resolución Gerencial N° 234-2024-
MDI-GDUyR/ G del 16ABR.2024, conforme lo advertido por Sunarp, por las suficientes razones
expuestas, debiéndose indicar así en su parte resolutiva.

Que, asimismo, dejar SUBSISTENTE los demás actos administrativos que no contradigan y /o 
objeten lo que contiene la memoria descriptiva y planos visados mediante la Resolución Gerencial N° 

234-2024-MDI-GDUyR/G del 16ABR.2024, conforme corren en autos.

Que, de acuerdo a lo previsto en la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley Nº 27972, y de acuerdo al 
TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444; estando conforme al Informe 

0u( e corre en autos y por las atribuciones conferidas por la Resolución de Alcaldía Nº 129-2024-MDI
02MAY.2024; 

o (1" 

r- -z RESUELVE:
'( :Aitículo Primero. ACLARAR y/o RECTIFICAR ��.•\ - el artículo primero de la Resolución Gerencial N° 

· .· · /. ·. 04-2024-MDI-GDUyR/G de fecha 16ABR.2024, de acuerdo a la esquela de observación N° 2024-
�,, e�~,;{ 

::-'•, 1399085, debiéndose proceder conforme se señala a continuación:
� ,:·' -

"Artículo Primero. - APROBAR la Subdivisión de Lote sin Obras, incoado a través del expediente 
administrativo Nº 185031-0 de fecha 19MAR.2024, respecto del predio urbano ubicado en: Jr. Pablo 
Patrón y Jr. Los Geranios, Manzana C, Lote 21, AA.HH. Simón Bolívar - Patay, Distrito de 
Independencia, Provincia de Huaraz, de propiedad de: MARITZA REINA MARTÍNEZ DE
RODRÍGUEZ Y LUIS DINO FIGUEROA TRINIDAD, del bien inmueble inscrito en la Partida Registra! 
N° 05000052 del Registro de Propiedad Inmueble de la Zona Registra! N° VII - Sede Huaraz, con un 
área de 211.93 m2, perímetro de 62.00 mi., por los fundamentos expuestas en la parte considerativa 
de esta Resolución". 

Artículo Segundo.- Déjese SUBSISTENTE los demás actos administrativos que no objeten el 
contenido de la Resolución Gerencial N° 234-2024-MDI-GDUyR/G de fecha 16ABR.2024 de acuerdo 
a ley. 

º�/, 
3v

-1>
., ,¡.,<> rtículo Tercero.- Notifiquese a los administrados Maritza Reina Martinez de Rodríguez y Luis Dino 
\ �gueroa Trinidad, en sus domicilios señalados en autos, para los fines de ley . 

.,. 
Z\ C\P. � o • 1 1 . ;:·ltir 1cu o Cuarto.- Encargar a a Subgerenc1a de Tecnología de la Información y de las 

v � .l ff< municaciones, la publicación de la presente resolución en la página institucional para 
9'>• 

0

1. 

onocimiento general. 
-HU� I>-

Artículo Quinto. - Encargar a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural y a la Subgerencia de 
Habilitaciones Urbanas y Catastro, el cumplimiento de la presente Resolución y disponga de las 
medidas que le corresponda de acuerdo a ley. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GDUR/rpt 




